

## **GÖMSTA**

Gömsta var ett torp under Alby i Botkyrka. Då marken där det legat överfördes till Huddinge kommun 1998 finns det med i denna skrift även om torpet som sådant aldrig tillhört Huddinge.

Det första torparparet flyttade in 1885. Det var Karl Fredrik Lindqvist, född 1825 i Salem och hans hustru Maria Kristina Ersdotter, född 1811 i Tengeåsa. I husförhörslängden 1891-1895 anges Karl Fredrik vara arrendator. Gömsta försvinner ur skrifterna kring sekelskiftet 1900.

Gömsta låg vid Albysjön norr om klätterberget. Den första skidbacken var ingen hoppbacke, snarare en föregångare till Flottsbrobacken och kallades Ullerstupet. Där fanns en skidstuga med kaffeservering och släplift. Gömsta är i dag ett naturreservat. Som synes på fotot återfinns nu endast husgrunder och några typiska torpväxter, bland annat libbsticka. Här bör själva torpstugan ha legat medan ladugårdsgrunden syns i bakgrunden.



## **HÄGGSTA**

Häggsta var ett torp under Alby i Botkyrka. Då marken där det legat överfördes till Huddinge kommun 1998 finns det med i denna skrift även om torpet som sådant aldrig tillhört Huddinge.

Det första torparparet var Matts Mattsson, född 1735, och hans hustru Stina Persdotter, född 1739.

På 1890-talet var torparen Frans Oskar Grönberg, född i Botkyrka 1856. Han hade gift sig 1877 med Emma Carolina Jonsdotter, född i Botkyrka 1853. De hade fem döttrar och en son. Dessutom hade de en dräng, Anders Hedman, som närmast kom från en drängplats på Nedre Flottsbro. Arrendet för Häggsta var två dagsverken i veckan, en mindre summa kontant samt en viss kvantitet lingon varje höst.

På 1920-talet ändrades arrendet till enbart kontanter. Då hette torparen Anders

Hedman, det vill säga den tidigare drängen, född i Rättvik 1873. Han var gift med Vendla Carolina, född Grönberg 1873 på Häggsta. De hade fyra söner och tre döttrar. Infarten till Häggsta benämndes "Koleragrinden" vilket vittnar om den kolerakyrkogård som anlades här på 1830-talet. Strax ovanför där torpet Häggsta låg återfinns idag S:t Botvids kapell.

